
1 

 

令和 4年 8月 10 日 

近検協第 04-038 号 

報告会社 御中 

 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和 4年 7月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、7月度の受付台数は 12,208 台で前年同月比 95.4％です。 

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．報告申込機種リスト等に関するお願い 

   令和3年4月分月報にて報告申込機種リスト等の提出明細書の添付をお願いしていますが、

報告申込機種リストの内容と実際の定期検査報告書が異なる場合があります。特にエレベー

ターと小型エレベーターでは手数料が異なりますので、手数料の過不足が発生します。郵送

前に必ず報告申込機種リスト等の提出明細書の内容を再確認して頂きますようお願いいたし

ます。 

 
２．令和 4年度「昇降機等検査員地域講習会」の申し込み締め切りについて 

   「昇降機等検査員地域講習会」の申し込み締め切りを 8月 19日（金）とさせていただい
ており、現在も受付中ですが定員まで残りわずかとなっています。定員になり次第受付は停
止させていただきますので申込予定の方はお急ぎください。なお現在新型コロナ感染拡大中
であり、国の指導等によっては講習会を中止する場合があります。その場合は協議会ホーム
ページでお知らせさせていただきますので、ご承知おきください。 

   また「昇降機等定期検査実務要綱」及び「昇降機定期検査報告書作成要領」の配布につい
ての詳細は次回の月報でお知らせさせていただきます。 

 

３．臨時休業のお知らせ 

 弊協議会は創立 50 周年を迎えることが出来ました。各報告会社様のおかげであり、大変
感謝申し上げます。恐縮ではありますが協議会内で記念行事を行いたく、下記日程を臨時休
業とさせていただきますのでよろしくお願いいたします。 

臨時休業日時 令和 4年 9月 2日（金） 午後 12：00～午後 17：30 

なお当日の午前中及び令和 4年 9月 5日（月）からは通常業務を行います。 
 

以上 


